
Počítáme zparněti 3, s|. 69-70 (násobení a dělení 2, 3, 4, 5, 6) YiztéŽCD.RoM

40' Přík|ady Ukazuj na číse|ných osách a znázorni je i kartičkami.
23O + 40 ff## + 4# 23fi + 4$

<',__*

200 210 220

230 + 40 =270

270 - 40

200 210 220 230

27A-40=230

41. Sčítej a odčítej:

236+40=276

276 * 4í}

240 260 270 280

276-40=236

42' obchodník proda| 140 kg rajčat a 40 kg paprik.
Ko|ik ki|ogramů ze|eniny prodal ce|kem?.

43' z 258 žákŮ ško|y 40 žákŮ onemocně|o chřipkou.
Ko|ik Žáků nemá chřipku?

44' Zapiš čís|a a) o 10 větší, b) o 10 mensí, neŽ jsou čís|a:
690 320 584 990 756 811 480 1oo 270 787 g12

a)
b)

45. Sčítej a odčítej:

46'y.j.".9l0 kádi by|o 107 kaprů a ve druhé 18 kaprů.
Ko|ik kaprů by|o v obou kádích?

16

230 + 40
410 + 80
640 + 40
560 + 20

30 + 764
50 + 338
10 + 582
40 + 243

550 + 42
220 + 61
430 + 56
760 + 17

270 - 40
490 - 80
680 - 40
580 - 20

390 - 70
750 - 20
880 - 60
470 - 50

687 - 50
995 - 30
354 - 20
168-40

21O+40-20
700+60-40
930+50-40

560-30+50
350- '10+40
880-40+20

640 + 20 - 60 250 + 40 -70
420+70-S0 620+60-40
170+20-80 360+30-BO

I



PočÍtame zpaměti 3, s|' 71*72 (násobení a dělení 2, 3, 4, 5, 6)

47. Sčítej a odčítej:
22O + 80 ::Í.r]íi .-. ý,i{.'t

200

Yiztéž cD-RoM

210 220 230

220+80=300

260 270

300-80=220

48. Sčítej a odčítej:

230+70 790+10 660+40 300-70 800-10 7OO-40
580 + 20 350 + 50 720 + 80 600 - 20 400 - 50 800 - 80
460+40 670+30 110+90 500-40 700-30 200-90
950+50 820+80 440+60 1000-50 900-80 500-60

49'Honzík si ušetři| 420 Kč' Babička mu přida|a 80 Kč.
Ko|ik Kč mě| potom Honzík?

50. Pohádková kniha má200 stran. Eva přečet|a první den 20 stran, druhý
den 30 stran' Ko|ik stran jí zbývá přečíst?

51. Cena autíčka je 260 Kč, cena panenky je o 40 Kč niŽší neŽ cena autíč-
ka. Ko|ik korun stojí panenka?

52. Cís|a porovnej a dop|ň znaky ), (, =.

170 230 678 682 896 898
810 490 236 294 564 561
647 456 851 835 972 974
374 527 762 719 357 357

706 760 230 420
250 205 510 290
407 409 940 590
801 802 380 830

53. Maminka má běŽecké |yŽe d|ouhé 165 cm.Tatínekmá|yže o 30 cm del-
ší neŽ maminka a dcera Terezka má běŽky o 50 cm kratší neŽ tatínek.
Jak d|ouhé |yŽe máTerezka?
Maminčiny |yže 165 cm
Tatínkovy lyŽe o 30 cm de|ší neŽ . -i 165 + 30 = 195
Terezčiny |yŽe o 50 cm kratší neŽ __--] 195 - 50 =
Terezčiny |yže ?
Výpočet: (165 cm + 30 cm) - 50 cm =



.t
4

Počítáme Zpaměti 3, sl' 73_ý4 (násobení a dělení 7)

54. Sčítej q odčítej:
174 + 40

160 170 180

17O+40=210

30 10

Yiztéž cD-RoM

190 200 210 220

210-40=170
,\

10 30

Postup výpočtů:
170 + 40 = 170 + (30 + 10) = (170+ 30) + 10 = 200 + 10 = 210
210 - 40 = 210 - (10 + 30) = (210- 10) - 30 = 200 - 30 = 170

55. Počítej a pozoruj výs|edky:

67+4 670+40
18+6 180+60
39+3 390+30
45+8 450+80

56. Sčítej a odčítej:

480 + 90 370 + 50
840 + 80 790 +20
57O + 40 630 + 90
780 + 80 420 +70

57. Sčítej a odčítej:

485 + 90
137 + 80
543 + 70
782 + 50

372 + 50
456 + 60
295 + 30
676 + 50

80 + 750 910 - 30
90 + 160 240-50
30 + 590 150 - 60
60 + 870 810 - 20

32+5 320+50
45+8 450+80
34-6 340-60
26 -7 260 -70

230 - 50 430 - 5C
460 - B0 140 - 6C
720 -60 870 - 8C
s40 - 90 510 - 4t

45-9
72-8
57-5
60-7

84 + 750
32 + 670
56 + 880
48 + 360

450 - 90
720 - 80
570 - 50
600 - 70

915-30
734 - 90
451 - 60
273 - 40

238 - 50
851 - 70
322 - 40
546 - 60

406 - 50
301 - 60
705 - 20
509 - 70

58.V divad|e by|o v předprodeji prodáno 80 vstupenek první den a 12
vstupenek druhý den. V divad|e je ce|kem 300 míst k sezení.
Ko|ik vstupenek je moŽné ještě koupit?

59. Do ško|ní jíde|ny př ivez|i 60 kg banánů, 120 kg pomerančů a 30 k
citrónů. Ko|ik kg ovoce přivez|i ce|kem?

18



Počítáme zoaměli3, st, 75-76 (násobení a děiení 7) víztéž cD.RoM

60. Pan Říha zap|ati| u benzínové pumpy za benzín 400 Kč azanáhradní
dí|y 360 Kč. Ko|ik Kč zaplatil ce|kem? (Znázorni kartičkami.)

400 + 360 = 400 + (300 + 60) = (400 + 300) + 60 = 700 + 60 =_
Pan Říha zap|ati| - Kč.

61. Sčítej a pozoruj součty:

63. V novinovém stánku dosta|i ráno 450 ks novin. Dopo|edne proda|i
300 ks novin, odpoledne prodali 50 ks novin. Kolik ks novin jim zbylo?

64. Řidič je| trasu d|ouhou 415 km. Po 200 km zastaviI na parkovišti.
Ko|ik km mu zbýva|o do konce cesty?

65. Napiš čísla neŽ jsou čís|a:

530 340 625 273 160 794 489 222 800 735
a)
b)

I

210+300 215+300
340 + 400
780 + 200
430 + 100

348 + 400
781 +200
437 + 100

100 + 560 ------>
600 + 250
300 + 370
500 + 480

100 + 563
600 + 251
300 + 376
500 + 482

62. odčítej a pozoruj rozdí|y. MůŽeš znázornit kartičkami.

680 - 200 +
470 - 100
520 - 300
950 - 400

683 - 200
472 - 100
526 - 300
954 - 400

760 - 500
390 - 200
810 - 600
280 - 200

--. * 765 - 500
393 - 200
817 - 600
281 - 200

66. Vypočítej:

760 458 336 897 543 972 648 389 741 594 436 381
300
20
7

90

19


